[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МАТВЕЕВО -  КУРГАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МАТВЕЕВО  КУРГАНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«   23      »    06        2009 г.                    № 96                         п. Матвеев-Курган

Об утверждении комплексного плана

действий по обсечению устойчивого

социально-экономического развития

муниципального образования

«Матвеево-Курганское сельское поселение»
В целях совершенствования муниципальной политики и принятия антикризисных мер, направленных на обеспечение устойчивого социально-экономического развития  муниципального образования «Матвеево-Курганское сельское поселение», определения путей преодоления внешних и внутренних факторов, негативно влияющих на экономику и социальную сферу муниципального образования в условиях экономического кризиса,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по антикризисным мерам социально-экономического развития муниципального образования «Матвеево-Курганское сельское поселение». (Приложение №1)
2. Утвердить Положение и план действий комиссии по антикризисным мерам социально-экономического развития муниципального образования (Приложения № 2,3).
3. Постановление вступает в силу с момента его  официального опубликования.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Матвеево-Курганского
сельского поселения                                                                        Н.Ф.Гапоненко

Приложение №1 к постановлению

Главы Матвеево-Курганского сельского поселения

от 23.06.2009г.  № 96
Состав комиссии:

1. Гапоненко Н.Ф. – Главы Матвеево-Курганского сельского поселения, председатель комиссии

2. Каюмова Н.П. – заместитель главы Администрации, заместитель председателя комиссии

3. Бондаренко Н.Н. – специалист, секретарь комиссии

Члены комиссии:

1. Руднева А.А. – ведущий специалист по имущественным и земельным отношениям

2. Кабилов Р.К. – ведущий специалист по ЛПХ

3. Роменская Л.Д. – заместитель начальника МИФНС (по согласованию)

4. Дорошенко Н.П. – директор ГУ ЦЗН по Матвеево-Курганскому району (по согласованию)

5. Метленко М.Н. – учитель МОУ Матвеево-Курганская СОШ №2, депутат

6. Терентьев А.П. – глава КФХ «Земля», депутат

Приложение №2 к постановлению

Главы Матвеево-Курганского сельского поселения

от  23.06.2009г. № 96
Положение о создании комиссии по обсечению устойчивого

социально-экономического развития

муниципального образования

«Матвеево-Курганское сельское поселение»

1. Комиссия по обсечению устойчивого социально-экономического развития муниципального образования «Матвеево-Курганское сельское поселение» (далее комиссия) является постоянно действующим органом, созданным с целью совершенствования муниципальной политики и принятия антикризисных мер, направленных на обеспечение устойчивого, динамичного развития сельского поселения, координации деятельности взаимодействия органа местного самоуправления с предприятиями, учреждениями, фермерскими хозяйствами, предпринимателями, расположенными на территории сельского поселения в определении путей преодоления внешних и внутренних факторов, негативно влияющих на экономику, сельскохозяйственное производство и социальную сферу сельского поселения.

2. Комиссия в совей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, областными законами, указами и распоряжениями Главы Администрации (Губернатора) Ростовской области) постановлениями и распоряжениями Администрации Ростовской области, постановлениями и распоряжениями органов местного самоуправления Матвеево-Курганского района, Матвеево-Курганского сельского поселения, а также настоящим положением.

3. Основными задачами комиссии являются:

- рассмотрение вопросов, связанных с социально-экономическим развитием муниципального образования и обеспечения его стабильности, а  также оценка эффективности принимаемых в этой сфере мер;

- выявление негативных факторов, оказываемых влияние на замедление темпов развития экономики;

- подготовка предложений по осуществлению мероприятий, направленных на оздоровление ситуации в финансовом секторе и сельскохозяйственном производстве;
- проведение комплексного анализа и определение направлений дальнейшего развития отраслей  сельскохозяйственного производства, выявление проблем в его развитии.

4. Комиссия имеет право:
- приглашать по вопросам деятельности комиссии на заседания должностных лиц органов исполнительной власти, руководителей предприятий, организация любых организационно-правовых форм собственности;

- запрашивать от предприятий, организаций, учреждений, крестьянско-фермерских хозяйств, расположенных на территории сельского поселения предоставление необходимой информации.

5. В состав комиссии входят: председатель Комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь и члены Комиссии. Члены  Комиссии – руководители предприятий принимают участие в работе Комиссии на общественных началах.

6. Председателем Комиссии является Глава  сельского поселения.

7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости и оформляются протоколом.

Подготовку и организацию проведения заседания Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.

8. Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии, а в его отсутствие  - заместитель председателя Комиссии.

9. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет сектор экономики и финансов Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения.

10. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами может создавать из числа членов Комиссии, а также представителей организации, не входящих в состав Комиссии, рабочие группы по направлениям своей деятельности.

Приложение №3 к постановлению

Главы Матвеево-Курганского сельского поселения

от   23.06.2009г. № 96
КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН

ДЕЙСТВИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ УСТОЙЧИВОГО

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ТЕРРИТОРИИ
МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ В УСЛОВИЯХ

 ЭКОНОМИЧЕСКОГО КРИЗИСА

2009г.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный
Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Контроль собираемости налогов, работа с недоимщиками по погашению задолженности по всем видам налоговых платежей
	Бондаренко Н.Н.
	Специалист по налогам

	2.
	Работа с предприятиями, имеющими признаки банкротства, в т.ч. просроченную задолженность по обязательным платежам в бюджет
	Бондаренко Н.Н
	Специалист по налогам

	3.
	Эффективное, планомерное  расходование средств бюджета, контроль за целевым использованием бюджетных средств.
	Мисикова Л.Г.
	   Начальник сектора экономики и финансов

	4.
	Обеспечение участия в общественных работах (благоустройство территории поселения) ищущих работу граждан
	Каюмова Н.П.
	Заместитель главы

	5.
	Провести инвентаризацию свободных земельных участков для сдачи их в аренду
	Руднева А.А.
	Ведущий специалист сектора имущественных и земельных отношений

	6.
	Активизировать работу  по сдаче в аренду муниципального имущества,  субъектам малого и среднего предпринимательства, для пополнения бюджета поселения
	Чернова Л.Г.
	Специалист сектора имущественных и земельных отношений

	7.
	Разработать план мероприятий по развитию ЛПХ и обеспечению ЛПХ молодняком свиней и кормами, в рамках государственной программы
	Кабилов Р.К.
	Специалист сектора имущественных и земельных отношений

	8.
	Активизировать информационно-разъяснительную работу среди населения для участия в  Государственной Программе целевого  кредитования на развитие ЛПХ.
	Кабилов Р.К.
	Специалист сектора имущественных и земельных отношений